



Unionshåndbog

Gruppe: 918
 Dato: 01.01.21
 Side nr.: 1 af 5

DTO - ÅRSRAPPORT

Emne:	Beskrivelse af indsats:	Termin	Antal	LD	HT	UA	SMS
(a) <i>Availability of sufficient resources</i>							
i. Økonomi på træningsområdet i DSvU	Den nødvendige økonomi afsættes i DSvU's budget i oktober i året forud for budgetåret. Forud for budgetlægningen drøfter GSK og HT det kommende år	15.10.		X			
ii. Medarbejdere til rådighed for DTO'en og nøgleposter	Ved budgetlægningen drøftes ressourcebehovet for det kommende år og forelægges DSvU's hovedbestyrelse. Ved vacance eller behov for udskiftning tager HT initiativ til afklaring med GSK	15.10.		X	X		
iii. Briefinglokale på DTO'ens hovedkontor	Briefingrummet er en del af nationalcentret og dermed en del af centerchefens ansvarsområde, som refererer til GSK. Hvis HOT observerer forhold, som gør at faciliteterne ikke lever op til DTO-kravene, forelægges sagen for GSK	15.10.		X			
iv. Hvilefaciliteter - DTO'ens hovedkontor	Hvis der er behov for hvilefaciliteter, råder nationalcentret over fire hytter. Ved træninger, der kunne kræve hvilefaciliteter, afstemmer HT behovet med centerchefen.	15.10.		X	X		
v. Kontorfaciliteter - DTO'ens hovedkontor	Løbende afstemning om evt. ændrede behov til kontorfaciliteterne. Afstemmes mellem GSK og HT. Udspillet ligger hos den, der opdager et behov - ellers én gang om året						
(b) <i>Conduct of training in accordance with the requirements of Part-FCL and Part DTO, with the DTO training programmes and with the DTO's safety policy</i>							
i. - Ramme for kontrolbesøg i filialerne (klubberne)	Forud for det kommende driftsår fastsættes rammen for de kommende klubbesøg. Særligt implementering af sikkerhedsiltag, som er gjort i årets løb, skal have fokus på disse besøg, ligesom implementering af nye regler, der har et sikkerhedsmæssigt aspekt, skal tjekkes. HOT drøfter særlige behov med den ansvarlige i unionens Safety Management System	10.12.			X		X
ii. - Antal kontrolbesøg i filialerne (klubberne)							
iii. - Kontrol af certifikatudstedelser	Alle certifikatansøgninger skal sendes via unionskontoret sammen med afsluttet uddannelsesbevis (elevlog)		100%		X		

ADMINISTRATION DTO



Unionshåndbog

Gruppe: 918

Dato: 01.01.21

Side nr.: 2 af 5

DTO - OVERSIGT

	Emne:	Beskrivelse af indsats:			LD	HT	UA	SMS
iv.	- Sikring af FCL-krav i elevlogs	Alle elevlogs kontrolleres ved besøg i udvalgte klubber, og der tages stikprøvevis kontrol af indsendte uddannelsesbeviser / registreringer det kommende digitale system	31.3., 30.6. og 30.9.	20%		X		
v.	- Sikring af DTO-krav	TBST's vejledning for DTO'er gennemgås i hovedkontoret og på uddannelsesflyverpladserne. Sikkerhedsinspektørerne har det med i deres besøg	10.12.			X	X	
vi.	- SMS-system - hvor mange indrapporteringer?	Indrapporteringer til SMS'en opgøres sidst på året, og evt. treds registreres, så de kan indgå i programmet for kontrolbesøgene i filialerne. Registreringerne sammenholdes med indrapporteringer direkte til HCLJ og til TBST's Flight Safety Reports	10.12.			X		X
					LD	HT	UA	SMS
(c)	Random checks of training records and course completion certificates issued by the DTO:							
i.	- indhentning af uddannelsesbeviser for grunduddannelse	Alle certifikatansøgninger skal sendes via unionskontoret sammen med afsluttet uddannelsesbevis (elevlog)		100%		X		
ii.	- gennemgang af uddannelsesbeviser for udvidelser til TMG-rettighed og slæbepilot	Alle ansøgninger om nye rettigheder skal sendes via unionskontoret sammen med afsluttet uddannelsesbevis		100%		X		
					LD	HT	UA	SMS
(d)	Assessment of training programs for their adequacy and currency							
i.	- Ændringer fra EASA og TBST vedr. OPS og FCL rundsendes til DTO-gruppe eller anden kontrolgruppe	Alle ændringer rundsendes til DTO-gruppen eller anden af hovedbestyrelsen udpeget kontrolgruppe. HT kontrollerer på EASA's hjemmeside, om der skulle være ændringer i The Sailplane Rulebook eller Part SERA	Den 1. i hver måned			X		
ii.	- Gennemgang af træningsprogrammer 1.4. og 1.10.	Træningsprogrammer gennemgås af HT og DTO-gruppen eller anden kontrolgruppe. Træningsprogrammerne tilrettes med ændringer, der måtte være kommet i EASA-FCL og med praktisk erfaring i brugen af delemer i programmet.	1.4. og 1.10.			X		
iii.	- Ændringer i træningsprogrammer sendes af DTO'en til kontrolgruppe	Hvis DTO'en finder behov for ændring i træningsprogrammerne, som måtte være foranlediget af andre forhold end ændringer fra EASA/TBST, sender HOT forslag til ændring til DTO-gruppen eller anden af HB udpeget kontrolgruppe				X		

TRÆNINGSPROGRAMMER DTO



Unionshåndbog

Gruppe: 918
 Dato: 01.01.21
 Side nr.: 3 af 5

DTO - ÅRSRAPPORT

	Emne:	Beskrivelse af indsats:			LD	HT	UA	SMS
(e)	Training aircraft including their documents and maintenance records							
i.	Flyvechefer (tidl. S-kontrollanter) fokuserer på DTO-flyene under kvalitetsbesøgene	Forud for det kommende driftsår udpeges 1/3-del af træningsflyvpladserne som besøgsemner, således at pladserne i gennemsnit besøges hvert 3. år eller oftere, hvis der viser sig behov for det. HT tager selv min. 4 af disse besøg, medens resten fortages af unionens sikkerhedsinspektører med rapportering til HT. Kontrol af DTO-flyene indgår som del af kontrolbesøget	10.12.	10		X		
ii.	Stikprøver i vedligeholdelsen af fly i DTO'en	HT foretager stikprøver blandt de DTO-fly, som ikke indgår i kontrolbesøgene. Stikprøverne indhentes gennem DSvU's CAMO	01.05.	3		X		
iii.	Stikprøver via uddannelsesbeviser på, at uddannelsen er sket i fly, der er registreret under DTO'en som træningsfly	HT foretager stikprøver på grundlag af uddannelsesbeviser på, at uddannelsen udelukkende er sket på fly, der er tilknyttet DTO'en		5		X		
					LD	HT	UA	SMS
(f)	Aerodromes and operating sites including associated facilities							
i.	Overensstemmelse med operative bestemmelser for den pågældende flyveplads eller svæveflyveplads	Forud for det kommende driftsår udpeges 1/3-del af træningsflyvepladserne som besøgsemner, således at pladserne i gennemsnit besøges hvert 3. år eller oftere, hvis der viser sig behov for det. HOT tager selv min. 4 af disse besøg, medens resten fortages af unionens sikkerhedsinspektører med rapportering til HT. Kontrol af operative bestemmelser indgår i dette kontrolbesøg		10		X		
ii.	Overensstemmelse med DSvU's godkendelse af flyvepladsen til skoleflyvning	Forud for det kommende driftsår udpeges 1/3-del af træningsflyvepladserne som besøgsemner, således at pladserne i gennemsnit besøges hvert 3. år eller oftere, hvis der viser sig behov for det. HT tager selv min. 4 af disse besøg, medens resten fortages af unionens sikkerhedsinspektører med rapportering til HT. Kontrol af pladsens godkendelse indgår i dette kontrolbesøg		10		X		
iii.	Opfølgning på meddelelse om anden flyveplads under sommerlejre e.l.	Klubberne meddeler DTO'en når de holder sommerlejr et andet sted end på hjemmeflyvepladsen. HT adviserer TBST, der registrerer, at den nye flyveplads også er uddannelsesflyveplads for DTO'en i sommerlejrperioden.		Alle		X		

ADMINISTRATION DTO



Unionshåndbog

Gruppe: 918

Dato: 01.01.21

Side nr.: 4 af 5

DTO - OVERSIGT

	Emne:	Beskrivelse af indsats:			LD	HT	UA	SMS
(g)	<i>Evaluation of both adequacy and effectiveness of the follow-up, corrective and, as applicable, remedial action taken after non-compliances that have been detected internally or that have been subject to findings as per point DTO.GEN.150</i>							
i.	Forhold fundet under gennemgang af uddannelsesbeviser	HT forelægger situationen for DTO-gruppen, hvis der kan være fortolkningsspørgsmål. Supplerende information indhentes evt. hos TBST. Når HT og DTO-gruppen har afklaret spørgsmålet, meddeles afgørelsen til uddannelsesflyvepladsen med anmodning om ændring af procedure, hvis dette er påkrævet				X		
ii.	Forhold fundet ved eksaminators gennemførelse af skill-test mv.	HOT forelægger situationen for DTO-gruppen, hvis der kan være fortolkningsspørgsmål. Supplerende information indhentes evt. hos eksaminator og TBST. Når HT og DTO-gruppen har afklaret spørgsmålet, meddeles afgørelsen til uddannelsesflyvepladsen med anmodning om ændring af procedure, hvis dette er påkrævet				X		
iii.	Forhold fundet under sikkerhedsinspektørs besøg på flyvepladsen	HOT forelægger situationen for DTO-gruppen og SMS'en, hvis der kan være fortolkningsspørgsmål. Supplerende information indhentes evt. hos sikkerhedsinspektør og TBST. Når HT og DTO-gruppen har afklaret spørgsmålet, meddeles afgørelsen til uddannelsesflyvepladsen med anmodning om ændring af procedure, hvis dette er påkrævet				X		
					LD	HT	UA	SMS
(h)	<i>Assessment of the safety policy including its means and methods as defined in AMC1.DTO.GEN.210 for its adequacy and currency</i>							
i.	Rapport fra "Sikkerhedsudvalget" om rapporteringer på oplevelser, som har et sikkerhedsmæssigt indhold	Sikkerhedsudvalget rapporterer forhold fra SMS'en som har relation til uddannelsen. Rapporten sendes hver 3 .måned	1.1., 1.4. 1.7. og 1.10.					X
ii.	DTO'ens tiltag efter indrapporteringer til SMS'en	Forhold som kræver en ændret procedure behandles i DTO'en og meddeles den pågældende uddannelsesflyveplads. HT og DTO-gruppen behandler spørgsmålene				X		

TRÆNINGSPROGRAMMER DTO



Unionshåndbog

Gruppe: 918

Dato: 01.01.21

Side nr.: 5 af 5

DTO - ÅRSRAPPORT

	Emne:	Beskrivelse af indsats:			LD	HT	UA	SMS
(i)	Assessment of the effectiveness of the implementation of the mitigation measures, as foreseen in the DTO's safety policy							
i.	Kommunikation med den klub, som har været anledning til situationen, som har krævet en forebyggelse	Når en situation har medført en instruktion til en uddannelsesflyveplads om ændret procedure, følger HT op på ændringen 30 dage efter instruktionen, og det pågældende punkt vil indgå i det kontrolbesøg, som sikkerhedsinspektørerne eller HT foretager.				X		
ii.	Videreformidling til andre klubber om situationen og løsningen af den, som har krævet en forebyggelse.	Situationer, som vil have generel interesse for uddannelsen eller for brugen af bestemte uddannelsesfly, udsendes til UA i berørte filialer af DTO'en				X		

ADMINISTRATION DTO